&
W

[.,,,'~.','..,..'~:..,..,--.-.~~~-~!~ .", -~" ~ .,,:':,;,,~г::j':\;1,:~'-"~~"'i:2'~ ~
1. ••••

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛьного ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙРАйон»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2015 года N!! 753

"ос. Кез

о благоустройстве населенных пунктов МО
«Кузьминское, МО «Чепецкое»,

Заслушав информацию Глав МО «Кузьминское, МО «Чепецкое» о проделанной
работе по благоустройству населенных пунктов следует отметить, что Главами поселений и
населением проделана определённая работа по повышению уровня благоустройства
населенных пунктов.

Рассмотрев и обсудив данный вопрос на заседании коллегии Администрации МО
«Кезский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений:
1.1. продолжить работу по повьппению уровня благоустройства населенных пунктов;
1.2. организовать выкашивание травостоя в летний период придорожных полос в

населенных пунктах;
1.3. организовать работу по устройству тротуаров в населенных пунктах;
1.4 организовать работу в населенных пунктах по сбору и вывозу ТБО;
1.5.0рганизовать работу по установке и содержанию малых архитектурных форм для

сбора бытового мусора (урны, мульды);
1.6. организовать работу по выявлению владельцев земельных участков на не

застроенных территориях (заброшенных) для приведения в надлежащее состояние данных
участков;

1.7. организовать работу по повышению уровня ответственности жителей за состояние
санитарной чистоты и экологической безопасности в месте проживания;

1.8. для стимулирования жителей к участию в санитарной очистке и благоустройстве
территорий сельских поселений провести конкурсы на лучшее состояние прилегающей
территории для организаций, индивидуальных и многоквартирных домов. В срок до О1 июня
2015г. разработать положение о проведении конкурса на лучшее состояние прилегающей
территории для организаций, индивидуальных и многоквартирных домов;

1.9. организовать работу по трудоустройству несовершеннолетних детей в летний
период.

2. Рекомендовать Главе МО «Кузьминское» организовать работу по устройству
уличного освещения в населенных пунктах,

3. Рекомендовать Главе МО «Чепецкое»:
3.1. осуществлять контроль по благоустройству прилегающей территории

общественно-деловых зданий (объектов социальной сферы, объектов торговли);
3.2. организовать работу по благоустройству территории усадьбы О.А. Поскребышева,

по установке стелы и мемориальной доски в д. Бани.
4. О вьшолнении данного постановления предоставить информацию в срок до 1

сентября 2015 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации МО «Кезский район» по строител~ству, ЖКХ, транспорту, связи и
жилищной политике на Ильина А.А.

Глава Администрации
муниципального образования
«Кезский район» И.О. Богданов